delllszii insieme ad alfri vescovi conprovinciali filium-rom volvv

pag ess delllop. cit.j. Per la qual cosa il diploma ricordato da

uanum e zAcannu non poteva essere scritio per questa vesoovtu

bensi a benedetto suo successore od a Landone. come Pma la

stessa intestazione del diploma Ma per quante ricerche facessh

non mi venne mai fatio di averne notizia.

lal

eitixvl/ivi

lt

m questo documeuto fu dal Sixctuumre falsamente attribuito

alllanno esu in cui crede segnato il diploma da carlomannm mentrc

invece lo fu dal crassol che ebbe appunto in questlanuo il titolo

dlimperatorey e trovossi in Pavia

leoueiu seguito dallo ziccmnu cpag.e1 delllopmitj ri

corda un documenta ossia diploma di carlo il calvo imperatore.

islififr
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ejporloribus usque in caput Addue. quas rcs et loca a llludovicil sed et flendae recordationis domni me

tilotarius frater noster et inde llludovicus nepos

noster pcr sua prccepta iuliani dicta confirmaverunt

ecclesia que omnia veraciter-1 cognoscentes. placuit

nobis nostram super addere auctoritatemj per quam
concedimus. ut prefata ldouaj sicut a fratre nostroiet

nepote concessajsunty itain futuro ipsa sedes teneatg

et nullus missus neque index publicusa . neqtleriilla

persona inde ullam contrarictatem infcrati sct- pre-l

fate ecclesie rectores ea teneant sub nostro mundi

burdio et nostra immunitate quin etiam idcm presul

adiecit. quod quidam Longobardorum vel aliarum

gentium homines sua peragentes negotia . ripaticum

non solvissentg indeque auctoritatem ei firmamiis-j

sicut antecessores nostri. nepos noster illudovicus

concessit unde precipientes iubemus. ut sicut in

preceptis fllotarii et lilodovici contineturj ita deinceps

ripaticum et pali fictura ad iam dictam ecclesiam

persolvatur absque ulla contradictione. lit si aliquis

coutradixeiity persolvere ita exinde agatun sicut conr

tinetur in preceptis antecessorum nostrorum lit ut

hec nostra auctoritas plenius observetura manu nostra

subter firmavimusj et anulo nostro insignari iussimus

Signum liaroli i- gloriosissimi imperatoris

Audachcr notarius ad vicem Saudini recognovit

nata m kalendas marcii anno xxxvi regni domui

liaroli imperatoris in Prancia 1 et imperii cius l.

Actum in sancta Sophia iuxta Papiam feliciter in

vei nomine Amcn. .

ligo cirardus notarius huius exempli exemplar

vidiy et non mutata sententia cxemplavi

ccc.

Ann SSL g aprilis

incipiam diplomatis caroli crassi impu quo pri

vilegia et clonationes a suis untecessoribus con

cessas ecclesiae et episcopis placentinis cotMrmaL

cum llictlzchdi Piacenzay 11 ll pagxttid

lix pergamena in Arch. calhedr.Placeutiac.

Pouuo

ln nomine sanctae et individuae llirinitatis karolus

divina ordinante providentia imperator augustus cum

petitionibus sacerdotum ac servorum lleia quas nostris

auribus insinuaverinta libenter annuithusy et eas cum

nei auxilio ad effectum perducimusy non solum im

perialem excrccmus consuetudinem . sed etiam hoc

nobis tam ad praesentis vitae prosperitatem . quam

ad futurae bcatitudiucm acquirendam non minimum

arSumentum adferre confidimus ldcirco notum sit

omnibus fidelibus sanctae hei ecclesiaej et nostris tam

praesentibus quam et futurisz quia vir reverentissimus

Paulus sanctae placentinae urbis ecclesiae episcopum

quae est constituta in honorem ss. Antoninia victoris

et lustiney nostram adiens serenitatem obtulit nobis

praecepta piae recordationis domui et proavi nostri

liaroli quondam serenissimi imperatoris 1 nec non et

excellentissimorum augustorum domui avi nostri

b

d

tarii patrui nostri . nec non etiam lgloriosissimi im

peratoris liludovici cousanguinei nostri i quae ad

deprecationem pontificum praedictaei sedi fecerants

in quibus continebatur insertum . eo quod rolim in

eadem urbep accidente casul non solum ipsa civitas

cum domibus et caeteris aedificiis in ea constitutis

igne cremata sit p verum etiam et omnia instrumenta

chartamma quae libcralitate bonorum hominum prae

fatae ecclesiae collata sunt 1 in eodem incendio de

periisse continebatur etiam ibidem . quod praecepta

et confirmationes anteriorum regum quidam lulianus

ipsius sedis episcopus prae manibus haberet y asserens

qualiter ipsas res suis et temporibus antecessorum

suorum. episcoporum videlicet praedictae urbisi quiete

atque securc possessaey etiam silliberae foeminaevha

rimannae cum servis ipsius ecclesiae copulataerfue

runt aut sunt vel fuerintj sicut antiquitus con-cessum

estj cum filiis et filiabusp ita ex ejus indulgentia inibi

permanerent. ostendit etiam quoddam praeceptum.

qualiter domnus et proavus noster karolus piae re

cordationis p nec non et screnissimus avus noster

bliudovicus i seu et sanctae memoriae patrui nostri

lilotharii serenissimi augustii nec non etiam glorio
sissimi imperatoris liluidovici cousanguinci nostris ob

amorem vel et reverentiam b. Antonini martyrisj
simulque victoris confessoris christij quoddamiiner

catum. quod annuatiml terciadccima die mensis no

vembris in ipso loco fitp sive etiam in villajtquae

vocatur Plectolaj quodad festivitatem s. Laurentii

solet esse y nec non etiam in aliis locisz ubicumque

mercatum construxerintl neque infra ipsos terminos y

neque extra vendentibus aut ementibust tam liberi

quam scrvir ubicumque sit in regno nostrog nec non

etiam de mansionibuss quae Papiae constructae sunty

tum et in aliis locis pertinentes ad praefatam pla

centinam ecclesiam ullo unquam tempore neque in

domibus j neque in agris . neque in silvis. sive in cam

pis j neque in ullo loco videlicet omne telonemn p

quicquid inde exigiturv ad praedictam ecclesiam cum

omni integritate coucessissei nec non et chartam im

manitatis seu et confirmationes de omnibus rebus .

quae legaliter ad praedictam sedem collatae sunty

quas idem domnus et proavus noster karolus

idcirco deccrnimus. atque per hos imperialcs apices

nostros jubemusq ut quicquid domnus et proavus

noster karolus etc. . . . . . memoratae s. placentinue

ecclesiae praecepta et testamenta seu donationes con

tulerant. et tam liberas foeminasa quas harimannos

dicunta qui cum servis ipsius ecclesiae copulantura

quam mercatum etc. . . . w nec non etiam de mansio.

nibus . quae Papiae coustructae et in aliis locis per

tinentes ad prefatam placentinam ecclesiam . ullo

unquam tempore neque in domibus. neque in agris y

neque in silvisp neque in campis . neque in ullo loco

absque ulla publica exactione aut inquietudine tenere

praesules praedictae ecclesiae nostra imperiali aucto

ritate inconcusse valeanty seu etiam cetera men-ata etc.

Signum t j domui karoli serenissimi imperatoris.

v............
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casay curte vel ediliciisi ortor amat clausuristcamPl-lx

Pratisy vineisi Silvisy arboribusi Pascuis et usum

aque in integrum . ipso massaricio in ipsa sancta

ecclesia maneat potestatem j ut supra dictum est pro

suprascriPtis rebus- unde SPondillgls atque rer

mittimus nos Leo et itemque Leo c memi ut rebus

ipsis memorare . . . . . . defenderei quatenus per nos

meliorenturj nam non pegiorenturp et persolvere

u.- exinde promittimus ad parte ecclesie vestre anime

Annl sall mense maion in festivitate ecclesie sancti vincentii denariis bonis

m numero duodecimj dati et consignati per vos vel

pro missos vestro in ejus festivitate super ejus sancto

altarios et quod si pars ecclesie diebus vite nostre

lnquirinns notarius ad vicem Liutwardi archican- a

cellariiirecognovL . i

nata v idus aprilis anno incarnationis homini

ncccnxxxn indictione mva anno vero imperii domui